
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του Προγράμματος Σπουδών Α’ κύκλου, 
του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 
Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας, στις διατάξεις του άρθρου  78 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την χορήγηση ενιαί-
ου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχια-
κού επιπέδου (integrated master 7).

2 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

3 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

4 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ» και με τον δι-
ακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ-LE@
RN IT.».

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον YOUSAF RIAZ 
του MUHAMMAD και της MANEERA BIBI, γεν. 
03.08.1984 στο Πακιστάν.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το δ’τρί-
μηνο έτους 2024 υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

7 Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα μό-
νιμοι και τριάντα δύο ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119691/Ζ1 (1)

Υπαγωγή του Προγράμματος Σπουδών Α’ κύκλου, 
του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 
Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας, στις διατάξεις του άρθρου 78 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την χορήγηση ενι-
αίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυ-
χιακού επιπέδου (integrated master 7).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ 2 του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τα άρθρα 1-3 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5894

60079

24.10.2024 11:03:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60080 Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

7. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας (υπ’ αρ. 206/27.03.2024 συνεδρίαση) κατό-
πιν της σχετικής απόφασης της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του ιδρύματος (υπ’ αρ. 4/28.02.2024 συνεδρίαση), 
που διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού με το υπ’ αρ. 4448/01.04.2024 
έγγραφο του Πρύτανη του ιδρύματος.

8. Το υπό στοιχεία 70454/Ζ1/25.6.2024 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνι-
κής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης για τη διατύπωση της 
προβλεπόμενης στο άρθρο 21 του ν. 4957/2022 γνώμης 
επί της προτεινόμενης. 

9. Τη θετική γνώμη του Ανώτατου Συμβουλίου της 
Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης, που διατυπώ-
θηκε στην υπ’ αρ. 69/22.7.2024 συνεδρίαση και διαβι-
βάστηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με το υπ’ αρ. 45190/5.8.2024 έγγραφο 
του Προέδρου.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/554/102710/Β1/10.09.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία από 
την έκδοση της παρούσας υπουργικής απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 
δεδομένου ότι αφορά στην απονομή ενιαίου και αδι-
άσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 
(integrated master), στην ειδικότητα του Τμήματος και 
ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων, διαπιστώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών πρώτου κύκλου του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών 
Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, οδηγεί στην απονομή ενιαίου και 
αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 
(integrated master) στην ειδικότητα του Τμήματος και 
ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων σύμφωνα με το 
άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 119717/Ν1 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 14), τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 
νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 
ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν.  4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από το άρθρο  πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60081Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-
γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων. 

8. Το π.δ.  77/2023 (Α’  130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

11. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4.7.2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12.03.2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

14. Την υπό στοιχεία  129818/Γ2/16.09.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

15. Την υπό στοιχεία  62175/Ν1/2.6.2023 (Β’  3800) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε τελικά 
η άδεια λειτουργίας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

16. Το υπ’  αρ.  5241/01.04.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία: ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 33539/Ν1/02.04.2024) με το οποίο 
διαβιβάζεται το αίτημα τροποποίησης της άδειας του 
Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛ-
ΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

17. Την υπ’  αρ.  23499/06.09.2024 απόφαση της 
592ης/05.09.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., στην οποία διατυπώνεται η 

θετική γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου ως προς τη 
συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Γυμνα-
σίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του Σωμα-
τείου «Ιερά Μονή Αγίου Παύλου του Τάγματος των Αδελ-
φών των Χριστιανικών Σχολών “Δελασάλ” της Καθολικής 
Εκκλησίας Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο», ιδιοκτήτη 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, 
όπως αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με την παρ. 8 του 
άρθρου 35 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και τροποποιήθηκε 
τελικά με την υπό στοιχεία 62175/Ν1/2.6.2023 (Β’ 3800) 
υπουργική απόφαση, ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο 
Γυμνάσιο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛ-
ΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» άδεια για δεκατρείς (13) 
αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών/τριών, για δύο (2) αίθουσες πληροφορικής και 
για επτά (7) εργαστήρια.

Οι ανωτέρω αίθουσες του Γυμνάσιο θα λειτουργήσουν 
στη διεύθυνση Καρανικόλα και Μεγάλης του Γένους Σχο-
λή 7, Άλιμος, ΤΚ 17456.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘΑ για το Γυμνάσιο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», ορίζεται ο Ηγούμενος της Ιεράς Μονής 
Αδελφός Μάριος Καπέλλας, του Ιωσήφ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 119733/Ν1 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).
2. Το άρθρο 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρω-

ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 
νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60082 Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν.  4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από το άρθρο  πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-
γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων. 

8. Το π.δ.  77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

11. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4.7.2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12.03.2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

14. Την υπό στοιχεία  129818/Γ2/16.09.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

15. Την υπό στοιχεία  62199/Ν1/2.6.2023 (Β’  3768) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε τελικά 
η άδεια λειτουργίας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

16. Το υπ’  αρ.  5242/01.04.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 33538/Ν1/02.04.2024) με το οποίο 
διαβιβάζεται το αίτημα τροποποίησης της άδειας του 
Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛ-
ΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

17. Την υπ’  αρ.  23499/06.09.2024 απόφαση της 
592ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., στην οποία διατυπώνεται η θετική γνώμη 
του Διοικητικού Συμβουλίου ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ».

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του Σωμα-
τείου «Ιερά Μονή Αγίου Παύλου του Τάγματος των Αδελ-
φών των Χριστιανικών Σχολών “Δελασάλ” της Καθολικής 
Εκκλησίας Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο», ιδιοκτήτη 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60083Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, 
όπως αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με την παρ. 8 του 
άρθρου 35, του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και τροποποιήθηκε 
τελικά με την υπό στοιχεία 62199/Ν1/2.6.2023 (Β’ 3768) 
υπουργική απόφαση, ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024.2025, χορηγούμε στο Λύ-
κειο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» άδεια για δώδεκα (12) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/
τριών και για έξι (6) εργαστήρια.

Οι ανωτέρω αίθουσες του Λυκείου θα λειτουργήσουν 
στη διεύθυνση Καρανικόλα και Μεγάλης του Γένους Σχο-
λή 7, Άλιμος, ΤΚ 17456.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘΑ για το Λύκειο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» ορίζεται ο Ηγούμενος της Ιεράς Μονής 
Αδελφός Μάριος Καπέλλας, του Ιωσήφ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 119748/Κ6 (4)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ-
LE@RN IT.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου. 

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

ι) Του π.δ 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ-
LE@RN IT», με κωδικό 2000469, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 21418/Κ6/24-02.2022 (Β’ 999) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ».

6. Την υπό στοιχεία 51325/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20.05.2024/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαι-
ολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60084 Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ», με κωδικό 2000469 και με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ-LE@RN 
IT», με δομή στη διεύθυνση:

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 141, Τ.Κ. 41222, ΛΑΡΙΣΑ, με δυναμικό-
τητα εξήντα έξι (66) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Προϊσταμένους της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-

θρεμπορίας καπνικών στον YOUSAF RIAZ 

του MUHAMMAD και της MANEERA BIBI, γεν. 

03.08.1984 στο Πακιστάν.

Με την υπ’ αρ. 262/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 27.03.2024) του τότε Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά 
επιβάλλονται στον YOUSAF RIAZ του MUHAMMAD και 
της MANEERA BIBI, γεν. 03.08.1984 στο Πακιστάν, ήδη 
αγνώστου διαμονής και με AΦΜ: 170190229, 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 4.559,67

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 91,19

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 18,24

ΣΥΝΟΛΟ = 4.669,10

(Τέσσερις χιλιάδες εξακόσια εξήντα εννέα ευρώ και δέκα 
λεπτά). 

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (270 πακέτα τσιγάρων και 28 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α, 155 
παρ. 1 εδάφια α’, Β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 433214 (6) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το δ’τρί-

μηνο έτους 2024 υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δι-

οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν.  4555/2018 «Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”» 
(Α’ 133), όπως ισχύουν.

3. Την υπ’  αρ.  15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’  αρ.  146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη)  - (Β’  4788,  
ΑΔΑ:  6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τρο-
ποποίησης  - επικαιροποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’  αρ.  88844/6.5.2021 (Β’  2054), 170949/23.8.2021 
(Β’ 4163) και 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) όμοιες.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’145, εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. 
ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρό-
σβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 
και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και 
επιχειρήσεων επενδύσεων(ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-
ατάξεις». 

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμε-
τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί ένας υπάλληλος 
της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρί-
ου εργασίας του, οι οποίες προέκυψαν από την ανάγκη 
της αναδιοργάνωσης και της πλήρους ενημέρωσης των 
προσωπικών μητρώων των υπαλλήλων, τις προσλήψεις 
έκτακτου προσωπικού για εποχικές και έκτακτες ανά-
γκες, τη σύνταξη καταστάσεων καταγραφής των υπαλ-
λήλων κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα και βάσει 
του χρόνου υπηρεσίας στο βαθμό.

11. Το υπ’ αρ. 253622/3.6.2024 πρωτογενές αίτημα υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
2024 της Διεύθυνσης Διοίκησης.

12. Την υπό στοιχεία οικ.413768/26.9.2024 με Α/Α 2151 
(ΑΔΑ: 954Π7ΛΡ-ΑΒ9) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσ-
σαλίας έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης.

13. Το γεγονός ότι κατά το δ’ τρίμηνο έτους 2024, 
ένας υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης απαιτείται 
να εργάζεται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60085Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

μέχρι είκοσι (20) ώρες και μέχρι τη συμπλήρωση εξήντα 
ωρών (60) για τρεις(3) μήνες, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση ενός (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το δ’ τρίμηνο έτους 2024, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
δ’ τρίμηνο έτους 2024: α) μέχρι 60 ώρες συνολικά για 
ένα (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης και συγκε-
κριμένα:

Υπερωρίες: ένας (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 1 x 20 x 3 = 60 ώρες. 

Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλ-
ληλο θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2024.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρι-
ακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση 
των υπερωριών από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Οκτωβρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 6260 (7)

Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα 
μόνιμοι και τριάντα δύο ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ).

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τις υπ’ αρ. 11961/3.9.2014 και 16906/10.12.2014  

αποφάσεις της Δημάρχου περί ορισμού ληξιάρχων Δή-
μου Οιχαλίας.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα έως 30.06.2024 (Β’ εξάμηνο 2024).

8. Την υπ’ αρ. 26/2020 ΑΔΣ περί καθιέρωσης ωρών και 
ημερών εργασίας, υπηρεσιών Δήμου Οιχαλίας, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 71119/9.6.2020 (Β’ 2523) από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
(Β’ 814/2020).

10. Την υπ’ αρ. 192/22 απόφαση της Δημάρχου Οιχα-
λίας, η οποία αφορά τα καθήκοντα και την τοποθέτηση 
σε τμήματα των υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται να δημι-
ουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο 2024, ως κατωτέρω στα 
αυτοτελή τμήματα και τις Υπηρεσίες του Δήμου:

• Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημοσί-
ων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας, σύμφωνα 
με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
του γραφείου της Δημάρχου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ: 760 (Κ.Α: 
00.6032.5001 και 10.6012.5001).

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ 

Α. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.
1. Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
36 του ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων του Δήμου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 670,04 €  
(Κ.Α: 10.6012.5001).

2. Τήρηση πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου από δύο 
(2) μόνιμους υπαλλήλους. 

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυχτε-
ρινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 750,00 € 
(ΚΑΕ 10.6012.5002).

Β. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, ληξιαρχείου και αλ-
λοδαπών.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007, για τους Ληξιάρχους των πέντε (5) 
Δημοτικών Ενοτήτων.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 5 ΑΤΟΜΑ = 3.250,00 € 
(ΚΑΕ 10.6012.5004).

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1. Τμήμα Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας και 
συντήρησης πρασίνου.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 για 3 άτομα μόνιμο προσωπικό. Επίσης 
αφορά και το προσωπικό ορισμένου χρόνου που προ-
σλαμβάνεται για τις ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας 
και έως είκοσι (20) άτομα για το χρονικό διάστημα της 
πρόσληψής τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60086 Τεύχος B’ 5894/23.10.2024

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της πολιτικής προστασίας του Δήμου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 
3 ΑΤΟΜΑ =1280 (Α)
20 ΑΤΟΜΑ = 1485 (Β) 
Α+Β = 2.765,00
Κ.Α: 30.6012.5001 ΚΑΙ 70.01.6042.5001
2. Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης. 
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 για 15 άτομα μόνιμο προσωπικό και 10 
άτομα ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Οιχαλίας και 
όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, 180 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 180 για 
νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 
15 ΑΤΟΜΑ 2620 (Α)
10 ΑΤΟΜΑ =1170 (Β) 
Α+Β=3.790,00
Κ.Α: 20.6012.5001
• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-

ΜΙΑΣ 
Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης.
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 για 2 άτομα μόνιμο προσωπικό και 2 
άτομα ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουρ-
γία της υπηρεσίας Ύδρευσης - αποχέτευσης του Δήμου 
Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 
2 ΑΤΟΜΑ =365,00
2 ΑΤΟΜΑ =257,00
ΣΥΝΟΛΟ: 622,00
Κ.Α: 25.6022.5001
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟYΣ B’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 12.602,00 € 

το οποίο αναλύεται ως εξής:
• Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημοσίων 

σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας = 760,00 € 

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ = 4.670,00 €

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ= 6.550 €

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΠΟΛΕΟΔΟ-
ΜΙΑΣ = 622,00 €

Κ.Α: 00.6032.5001, 10.6012.5001, 30.6012.5001, 
70.01.6042.5001 20.6012.5001 και 25.6022.5001.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Κρίνουμε απαραίτητη και καθιερώνουμε υπερωρια-
κή εργασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών 
απασχόλησης, εξήντα τριών (63) υπαλλήλων, για μόνιμο 
προσωπικό καθώς και προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Οιχαλίας, κατά το χρονικό διάστημα από 1.06.2024 έως 
31.12.2024 (Β’ εξάμηνο 2024) ανάλογα με τις ανάγκες που 
πρόκειται να προκύψουν (στις Διοικητικές Υπηρεσίες, 
στο γραφείο Δημάρχου, στην υπηρεσία καθαριότητας, 
στην υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης, στην υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων και στην Υπηρεσία Πολιτικής Προστα-
σίας) και όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο, 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 96 
για νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Όσον αφορά το προσωπικό του Τμήματος Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης, όχι περισσότερες από 120 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 180 ώρες για Κυριακές 
και εξαιρέσιμες και 180 για νυχτερινές ώρες, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μελιγαλάς, 2 Ιουλίου 2024

Η Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058942310240008*


